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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planirvanja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planinng and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t¢é Pergjithshém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the General Secratary

DATI/A: 12.05.2023

REFERENC-Ii: ) 6898-2/22 - ZSP- 2023

PER/ZA/TO: »Alba Group ” sh.p.k., Llapllasellé, K. Graganicé
CcC:

Z. Servet SPAHIU, Zévéndésues i
té MMPHI-sé
PERMES/FREKO/ THROUGH Z. Naser AFIZI, Zévéndésues i

Znj. Makfirete DIBRANI, Udhéh

NGA OB ERON: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér té dré}?@ 1;' 7¢

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Leje Ujore, Shkarkim \ l L// /4

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministris¢ sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin
tekniko-investiv shtesé, pér shkarkim té ujérave te ndorura, me Nr. t& protokollit:
6898-2/22, parashtruar nga , Alba Group” sh.p.k., Llapllasellé K.Graqanicé dhe
ka vendosur si né Vendim pér Leje Ujore, t& bashkangjitur késaj shkrese
pércjellése.

Me respekt!

Faqe 1 ngad

Adresas ish FPallati @ Mediave, kati 14-17, 10000 Prishting - Kosové
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L.U.

Daté:  12.05.2023
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/ 1.-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t€ Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrave,nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrativ. MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa dhe dokumentacioni investivo teknik shtesé pér palén ,,Alba
Group” Sh.p.k. K. Graganicé , me Nr.prot. 6898-2/22, daté 20.02.2023, pér Leje Ujore
pér shkarkimin e ujérave nga betonjera, né pikén me koordinata ( X=7 510 967 ; X=4 714
200) ne ngastren P-73414042-01889-0, nga baza pér prodhimit ¢ betonit, me kushtet si né
vijim:

1. Leja Ujore léshohet né bazé té dokumentacionit tekniko — investiv, pér betonjeré;

2. Afati i léshimit t& lejes ujore éshté 5 (pesé) vite, me mundési zgjatjeje sipas kérkesés st
palés;

3. Analiza dhe pércaktimi i parametrave standard e projektues, kualitativ dhe kuntitativ
(temperatura, ph, SHBOs, SHKO, sasia materieve te suspenduara, baktereve e ngjashém)
t¢ pércaktuar me legjislacionin né fuqi, paratrajtimi pér specifikat e recipientit -
kanalizimi publik (ITUZ), duhet prezantuar né MMPHI, ;
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4. Objektet me destinim t&€ grumbullimit, trajtimit € ujérave € ndotur dhe llumit dhe ato
t¢ shkarkimit, duhet t&¢ mirémbahen rregullisht dhe (€ shfrytézohen né até ményré qé (&
sigurojné funksionalitet (& plotg;

5. Nése gjaté operimit vije deri t&€ ndryshimi i regjimit t€ ujérave dhe shkaktimit 1&
démeve eventuale mjedisit ose paléve t€ treta, investitori €shté i obliguar qé démet t’i
evitoj dhe £'i kompensoj;

6. Q& t& kryhet monitorimi né t¢é gjitha fazat e trajtimit & efluentit sipas destinimit 1
vegant Rezultatet e monitorimit t€ raportohen né¢ MMPHI/ARPL ¢do gjasht muaj;

7. Obligimi financiar lidhur me shkarkimin ujérave (€ ndotura do t&¢ caktohet me vendim
té posag€m, né rast se analizat e ujit nuk i plotésojné kriteret sipas U.A. MMPH -Nr.
02/2022 pér kushtet, ményra, parametrat dhe vlerat kufizuese té shkarkimit té
ujérave té ndotura né rrjetin e kanalizimit publik dhe né trupin ujor”

8. Té drejtat e fituara né bazg t€ Lejes Ujore nuk mund t’u barten personave té treté pa
pajtimin e organit i cili ka léshuar kété Leje Ujore;

9. Pér vazhdimin e Lejes Ujore bartési €shté i obliguar qé 1€ aplikoj se paku 2 (dy) muaj
para skadimit té afatit t¢ Lejes Ujore;

10. Validiteti i Lejes Ujore pushon né rast t¢ mos plotésimit t&¢ kushteve (& lartcekura né
afatet e parapara kohore.

ARSYETIM

Zyrtarét pérgjegjés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave t& pércaktuara me legjislacionin e ndértimit,
kané shqyrtuar- dokumentacionin-¢-palés péraplikim: Certifikata e regjistrimit-t& biznesit
t&€ “ALBA GROUP” ( 810829864 ); Akvendim i leshuar nga K, Graganicé pér kryerjen e
veprimtarise prodhim i betonit t& pérzier, i gatshém pér pérdorim;daté 18.01.2018;Vendim
pélqim mjedisor , me Nr. 20/1398/1-ZSP-/126/20, daté 19.05.2020; Pé&lgim mjedisoré.
Me nr 21/3544/1-ZSP- /21, daté 28.10.2021 pér viné e dyt&; Plani i situacionit me
perpjese 1:1500, ashtu siq kerkohet me U.A. nr 03/2018 pér procedurat per leje ujore,
hartuar, nénshkruar dhe vulosur nga person juridik i licencuar “Gjeodeti”, me Nr. lic. 61;
Kopje plani pér parcelén, me P-73414042-01889-0; Certifikata ¢ Pronesis¢; Skema e
projektit t& betonjeres; Dokumentacion i kompanise hartuese: Cetifikata e regjistrimit te
biznesit N.SH. “ING —CONSULT?”; Diplomé& e hartuesit, inxhinier i hidreteknikes ;
certifikata e hartuesit , Inxhinier i diplomuar i ndértimtaris¢; CD-ja ;Pagesat pér tarifat
gjate aplikimit pér K.U.; PU; L.U. Andaj, bazuar né dokumentacionin e dorézuar, shikimit
né vend, me 28.12.2022, akteve administrative t€ l€shuara nga organet kompetente,
legjislacionit pér ujérat pér shqyrtimin e aplikacioneve pér akte ujore, €shté vendosur si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore té Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit t& & njsjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr: 6898-2/22 -ZSP- 2023, Daté: 12.05.2023

Prishting
T dérgohet:
- Palés;
- Zyré€s se Sekretarit t€ Pérgjithshém;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t¢ MMPHI-sé;
- Komunés Graganicg;
- Arkivit t& Ministrisé,

Faqe 4 ngad
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